Sponsus: Nem.

Sacerdos: Szereted-e ezt e személyt?

Sponsus: Szeretem.

Sacerdos: Akarod-e házastársul hozzád venni?

Sponsus: Akarom.

¹ vö. Gn 7.

² vö. Tob 8.

³ vö. Ps 31,21?

Sacerdos: Mégis hitedre kérdlek, nincsen-e ti közöttetek valami atyafiság, sógorság, komaság, avagy egyéb oly dolog, ki miatt házasságra egybe nem ad[at]hatnátok?

Sponsus: Nincsen.

7. *Deinde sacerdos eodem modo interroget sponsam, et illa respondeat:*

Sacerdos: Ki neved?

Sponsa: Katalin, vagy N.

Sacerdos: N., a te keresztyén hitedre kérdlek tégedet, mondd meg igazán, nem kötelezt-e magadat másnak valakinek házasságra e jámbornak kívülre, *ostendendo sponsum* avagy nem tettél-e egyébnek fogadást, hogy házastársul hozzá mennél?

Sponsa: Nem.

Sacerdos: Szereted-e e jámbor legényt?

Sponsa: Szeretem.

Sacerdos: Akarsz-e házastársul hozzá menni?

Sponsa: Akarok.

Sacerdos: Mégis hitedre kérdlek, nincsen-e tiköztetek valami atyafiság, sógorság, komaság, avagy egyéb oly dolog, ki miatt házasságra egybe nem adathatnátok?

Sponsa: Nincsen.

8. *His ita actis, iubeat sacerdos sponso et sponsæ, ut anulos suos ad altare ponant, et benedicat eos hoc modo:*

℣. *Adiutorium nostrum in nomine Domini.*

℟. *Qui fecit cælum et terram.*

9. Oremus.

BENEDIC, ✠ Domine, hos anulos, quos in nomine tuo benedicimus, ✠ ut, qui eos portaverint, in tua pace consistant, et in tua voluntate permaneant, et in tuo amore vivant et senescant, et multiplicentur in longitudine dierum. Per Christum, Dominum nostrum! *[℟.]* Amen.

10. Oremus.

CREATOR et conservator humani generis, dator gratiæ spiritualis, tu, Domine, mitte Spiritum Sanctum tuum Paraclitum de cælis super hos anulos, ut armati virtute cælestis defensionis, illis, qui eos portaverint, proficiant ad salutem!

[℟.] Amen.

11. *Tunc aspergat anulos aqua benedicta. Et anulum sponsæ in digitum dextræ manus sponsi, minimo vicinum, qui anularis vocatur, ponat, similiter anulum sponsi in digitum sponsæ, dicens:*

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen.

12. *Et si ex parte utriusque, tam scilicet sponsi, quam sponsæ, nuptiæ hæ primæ sunt, hoc est nec sponsus aliam uxorem, nec sponsa alium virum habuit, benedicat eos hoc ordine:*

BENEDICTIO NUBENTIUM

13.

℣. Adiutorium nostrum in nomine Domini.

℟. Qui fecit cælum et terram.

℣. Confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis!

℟. A templo sancto tuo, quod est in Ierusalem.

℣. Benedicti sitis a Domino!

℟. Qui fecit mundum ex nihilo.

14. Oremus.

DEUS Abraham, Deus Isaac, Deus Iacob, benedic ✠ adolescentes istos, et semina semen vitæ in mentibus eorum, ut quicquid pro sua utilitate didicerint, hoc facere cupiant! Per Dominum nostrum, Iesum Christum, recuperatorem hominum, Filium tuum Unigenitum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum. [℟.] Amen.